
REGIONE PIEMONTE BU20 18/05/2017 
 

Codice A1509A 
D.D. 16 marzo 2017, n. 190 
DGR 4 agosto 2016 n. 87-3825 - Graduatoria provvisoria dei progetti di servizio civile 
nazionale positivamente valutati, presentati dagli Enti accreditati all'albo regionale, da 
realizzarsi in Piemonte - Bando ordinario 6 settembre-21 ottobre 2016 
 
Vista la legge 6 marzo 2001, n. 64 “Istituzione del servizio civile nazionale”; 
 
Visto il decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77 “Disciplina del Servizio civile nazionale a norma 
dell’articolo 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64”; 
 
Vista la Circolare dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile del 23 settembre 2013 “Norme 
sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale”; 
 
Visto il DM in data 5 maggio 2016 con il quale è stato approvato il “Prontuario contenente le 
caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile 
nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli 
stessi”; 
 
Vista la DGR 25 gennaio 2010 n. 41-13127 con la quale sono stati approvati i criteri per la 
predisposizione delle graduatorie provinciali e per l’individuazione dei progetti avviabili, fissando, 
tra l’altro, nel punteggio 48 la soglia minima per consentire l’avvio dei progetti per ogni singola 
graduatoria provinciale; 
 
Vista la DGR 4 agosto 2016 n. 87-3825 con la quale sono state approvate le modalità per la 
redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Piemonte, 
nonché dei criteri per la selezione e l’approvazione degli stessi; 
 
Visto l’ordine di servizio prot. n. 36766/A1509A in data 25 ottobre 2016 con il quale sono state 
individuate le funzionarie alle quali assegnare l’istruttoria dei progetti ricevuti;  
 
Considerato che la sopracitata DGR 4 agosto 2016 n. 87-3825 ha disposto, tra l’altro, l’adozione di 
un procedimento di valutazione analogo a quello previsto dal Dipartimento della Gioventù e del 
Servizio Civile al par. 4.4 dell’anzidetto Prontuario; 
 
Tenuto conto che detto procedimento prevede l’adozione di una graduatoria provvisoria alla 
conclusione delle procedure di valutazione dei progetti, al fine di consentire agli enti di poter 
presentare eventuali osservazioni ed eccezioni entro il termine di 10 giorni dall’avvenuta 
conoscenza della graduatoria stessa  e stabilisce l’ulteriore termine di giorni 15 per le valutazioni 
conseguenti da parte del competente Ufficio regionale, trascorso il quale occorre procedere 
all’approvazione della graduatoria definitiva;  
 
Dato atto che alla data del 21 ottobre 2016 sono pervenuti 255 progetti da parte degli enti accreditati 
all’albo regionale, per l’impiego di n. 998 volontari; 
 
Rilevato che al termine delle procedure istruttorie sono stati positivamente valutati 234 progetti, 
inseriti nella graduatoria provvisoria di cui all’allegato A), facente parte della presente 
determinazione con il punteggio e l’indicazione di eventuali limitazioni per ognuno a fianco 
indicati, per l’impiego di 899  volontari; 
 



Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla DGR n. 
1-4046 del 17 ottobre 2016; 
  
Tutto ciò premesso 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visti gli atti; 
Vista la legge 64/2001; 
Visto il decreto legislativo 77/2002; 
Visto il DM in data 5 maggio 2016;  
Vista la DGR 25 gennaio 2010 n. 41-13127; 
Vista la DGR 4 agosto 2016 n. 87-3825; 
Visto l’ordine di servizio prot. n. 36766/A1509A in data 25 ottobre 2016; 
Visto l’art. 17 della L.R. n. 23 del 28 luglio 2008; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i; 
 

DETERMINA 
 
- di approvare la graduatoria provvisoria dei progetti valutati positivamente di cui all’allegato A), 
facente parte integrante della presente determinazione, con il punteggio e l’indicazione di eventuali 
limitazioni per ognuno a fianco indicati; 
- di individuare, così come previsto dalla DGR 4 agosto 2016 n. 87-3825, in giorni 10 dal 
ricevimento del presente atto il termine entro il quale gli Enti potranno far pervenire eventuali 
osservazioni ed eccezioni; 
- di individuare, sempre in base alle disposizioni della predetta DGR 4 agosto 2016 n. 87-3825, in 
giorni 15 il termine entro il quale il competente Ufficio regionale dovrà effettuare le proprie 
valutazioni in merito al recepimento delle anzidette osservazioni ed eccezioni, trascorso il quale si 
dovrà procedere all’approvazione della graduatoria definitiva nonché alla definizione delle 
graduatorie provinciali, previa determinazione delle relative percentuali di riparto; 
- di dare atto che la presente determinazione non è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, 
in quanto non comporta l’attribuzione di benefici economici. 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dott.ssa Antonella CAPRIOGLIO 

Allegato 



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3104NR01

BIBLIOTECA 
PASSO DOPO 
PASSO

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 78 3 3 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE NZ01086

R01NZ010861710
2192NR01

AUTONOMIA IN 
RETE

Assistenza / Donne con 
minori a carico e donne 
in difficoltÃ 76 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE NZ01086

R01NZ010861710
2193NR01

BINARIA BIMBI: 
spazio 
interculturale per 
famiglie straniere

Assistenza / Donne con 
minori a carico e donne 
in difficoltÃ 76 2 2 No

COMUNE DI 
BORGARO 
TORINESE NZ01875

R01NZ018751710
2202NR01

BORGARO TRA 
RADICI E 
PRESENTE

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 76 2 2 No

FONDAZIONE 
VERA NOCENTINI NZ05848

R01NZ058481710
4981NR01

IL LAVORO 
COME STORIA 
DI PROMOZIONE 
COLLETTIVA

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 76 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3103NR01

BENVENUTI AL 
PARCO! NUOVI 
SERVIZI AI 
VISITATORI

Ambiente / 
Salvaguardia e tutela di 
Parchi e oasi 
naturalistiche 76 4 4 No

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1833NR01

LA  
SCOMMESSA 
DELLA   
MEMORIA

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 76 4 4 No

Pagina 1 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

A.I.C.S. 
(ASSOCIAZIONE 
ITALIANA 
CULTURA SPORT) 
COMITATO 
REGIONALE 
PIEMONTE NZ05081

R01NZ050811710
5213NR01

PEER TO PEER 
PER ARIA ...UN 
ANNO DOPO

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 75 3 3 No

COMUNE DI 
COLLEGNO NZ01780

R01NZ017801710
3940NR01 GRAFFI DI PACE

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  interculturali 75 2 2 No

COMUNE DI 
VERCELLI NZ00600

R01NZ006001710
4982NR01 UPOrtunity

Educazione e 
Promozione culturale / 
Sportelli informa.... 75 4 4 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5801NR01

A  PICCOLI 
PASSI Assistenza / Anziani 75 4 4 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5820NR01

IN BIBLIOTECA 
ANCHE CON UN 
CLICK

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 75 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE NZ01086

R01NZ010861710
2197NR01

VULNERABILITA' 
E TERRITORIO

Assistenza / 
Tossicodipendenti ed 
etilisti in percorso di 
recupero e/o utenti di 
interventi a bassa soglia 74 5 5 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE NZ01086

R01NZ010861710
2195NR01

DONNE IN 
CAMMINO

Assistenza / Donne con 
minori a carico e donne 
in difficoltÃ 74 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3016NR01

MENTOR FOR 
YOU

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  interculturali 74 6 6 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3018NR01 #megliotogether Assistenza / Disabili 74 3 3 No

Pagina 2 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3119NR01

Incontri 
Ravvicinati

Ambiente / 
Salvaguardia e tutela di 
Parchi e oasi 
naturalistiche 74 4 4 No

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4570NR01

LA VALIGIA DEL 
FESTIVAL 
RODARI

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 73 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3011NR01

READY STEADY 
STUDY

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 73 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3020NR01

OPENBIBLIO, 
OPENCITY

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 73 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3009NR01

DI CASA IN 
CASA â€“ 
Occasioni di 
Aggregazione per 
i Cittadini nei 
quartieri di Torino

Educazione e 
Promozione culturale / 
Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, 
anziani) 73 12 12 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3031NR01

Ecomuseo: un 
patrimonio di tutti 
e per tutti

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 73 4 4 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3135NR01

INCONTRIAMOCI 
IN BIBLIOTECA

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 73 3 3 No

Pagina 3 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3136NR01

PICCOLE 
BIBLIOTECHE 
COLLABORANO.

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 73 8 8 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3102NR01

TARGET 0-6: 
PERCHE' SI' AL 
MUSEO?

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione sistema 
museale pubblico e 
privato 73 2 2 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1832NR01

BIBLIOTECA 
MARAZZA: 
CRESCERE CON 
PASSIONE

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 73 2 2 No

ASSOCIAZIONE 
ALISEO ONLUS 
(TO) NZ00825

R01NZ008251710
2350NR01

FORMARSI PER 
NON FERMARSI

Assistenza / 
Tossicodipendenti ed 
etilisti in percorso di 
recupero e/o utenti di 
interventi a bassa soglia 72 2 2 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA NZ00615

R01NZ006151710
2257NR01

Guardiamoci 
intorno: 
impariamo ad 
imparare

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 72 6 6 No

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5520NR01

Echi vicini 
daâ€¦mari lontani -
Il Museo 
Paleontologico 
Territoriale 
dellâ€™Astigiano 
si rinnova

Ambiente / 
Salvaguardia e tutela di 
Parchi e oasi 
naturalistiche 72 2 2 No

Pagina 4 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3032NR01

IL VOLO 
CONTINUA â€¦ 
OLTRE LA 
DISABILITAâ€™ Assistenza / Disabili 72 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3010NR01

La memoria della 
CittÃ 

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 72 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3001NR01

PRESENTI PER 
IL FUTURO Assistenza / Disabili 72 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3022NR01

TorinoGiovani - 
InformaGiovani

Educazione e 
Promozione culturale / 
Sportelli informa.... 72 5 5 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3027NR01

Benvenuti in 
biblioteca!

Educazione e 
Promozione culturale / 
Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, 
anziani) 72 15 15 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3049NR01

Facciamo 
Pace?... 
Accoglienza, 
cooperazione, 
comunitÃ !

Educazione e 
Promozione culturale / 
Educazione alla pace 72 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3000NR01 GROWING UP Assistenza / Disabili 72 6 6 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1830NR01

BIBLIOTECHE 
NEL FUTURO

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 72 5 5 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5806NR01

DIS abilitÃ  
ATTIVA Assistenza / Disabili 72 6 6 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5824NR01

LA RISPOSTA 
PRONTA Assistenza / Anziani 72 4 4 No

Pagina 5 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5521NR01

COSTRUIRE 
PONTI

Assistenza / Immigrati, 
profughi 71 2 2 No

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5517NR01

Il Capitale Sociale 
- attivarsi al Bene 
Comune Assistenza / Disabili 71 2 2 No

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4569NR01

UNA COMODA 
POLTRONA

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 71 3 3 Si

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4563NR01

STORIE DI 
UOMINI, FATTI 
ED IDEE 
EDIZIONE 3

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 71 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3048NR01 SIBLING Assistenza / Disabili 71 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3034NR01 TO BE

Assistenza / Immigrati, 
profughi 71 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
2998NR01

ATTIVITAâ€™ E 
AZIONI 
INTEGRATE 
CONTRO LA 
VIOLENZA DI 
GENERE

Assistenza / Donne con 
minori a carico e donne 
in difficoltÃ 71 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3033NR01

Una biblioteca 
facile

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 71 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
2999NR01

TOWANDA - 
Percorsi guidati di 
interazione

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  interculturali 71 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3050NR01

VERSO 
Lâ€™ALT(R)O Assistenza / Minori 71 4 4 No

Pagina 6 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3113NR01

ACCOMPAGNAN
DO Assistenza / Minori 71 5 5 Si

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5817NR01

LA BIBLIOTECA: 
UN PIACERE DA 
RISCOPRIRE

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 71 2 2 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5826NR01

URBAN 
INCLUSION

Assistenza / Disagio 
adulto 71 4 4 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO. NZ01965

R01NZ019651710
0489NR01

Nuove strade per 
vivere 2017

Assistenza / Donne con 
minori a carico e donne 
in difficoltÃ 71 4 4 No

COMUNE DI 
COLLEGNO NZ01780

R01NZ017801710
3942NR01

COMUNE E 
VOLONTARIATO 
PER LA 
PROTEZIONE 
CIVILE

Protezione Civile / 
Ricerca e monitoraggio 
zone a rischio 70 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3121NR01

SGUARDI DI 
VITA Assistenza / Anziani 70 8 10 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3129NR01

Tutti per Uno, 
Uno per tutti! - 
Insieme per un 
patrimonio unico, 
di rara bellezza 

Ambiente / 
Salvaguardia e tutela di 
Parchi e oasi 
naturalistiche 70 2 2 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3115NR01

GRANDANGOLO: 
una visione a 360 
gradi Assistenza / Anziani 70 2 2 Si

ASSOCIAZIONE 
ALISEO ONLUS 
(TO) NZ00825

R01NZ008251710
2351NR01

OPEN THE 
DOOR_ACCOGLI
ERE PER 
CONOSCERE Assistenza / Etilismo 69 2 2 No

Pagina 7 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE NZ01086

R01NZ010861710
2194NR01

CAMBIO 
PROSPETTIVA...

Assistenza / 
Tossicodipendenti ed 
etilisti in percorso di 
recupero e/o utenti di 
interventi a bassa soglia 69 2 2 No

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4575NR01

L'ASILO NEL 
GIARDINO CHI 
FA IMPARA

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 69 2 2 No

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4573NR01

OMEGNA E' 
CULTURA

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 69 2 2 No

COMUNE DI 
VERCELLI NZ00600

R01NZ006001710
4988NR01 Fuori dal comune

Educazione e 
Promozione culturale / 
Sportelli informa.... 69 3 3 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3122NR01

Un informagiovani 
+ social

Educazione e 
Promozione culturale / 
Sportelli informa.... 69 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3105NR01

BIBLIOTECA DI 
BOVES VIVA E 
ATTIVA

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 69 3 3 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3106NR01

LIBERI DI 
LEGGERE

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 69 6 6 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3108NR01

OPPORTUNITÃ (tr
a)PARI

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 69 2 2 Si

Pagina 8 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO. NZ01965

R01NZ019651710
0494NR01

Biblioteca del 
welfare e 
sussidiarietÃ  
2016

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 69 3 3 No

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ABELE NZ01086

R01NZ010861710
2196NR01

RI...PARTIRE: 
NON SOLO A 
PAROLE E CON 
LE PAROLE

Assistenza / Pazienti 
affetti da patologie 
temporaneamente e/o 
permanentemente 
invalidanti e/o in fase 
terminale 68 2 2 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA NZ00615

R01NZ006151710
2251NR01

Spazi e tempi dei 
bambini

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 68 4 6 Si

COMUNE DI 
ALESSANDRIA NZ00615

R01NZ006151710
2252NR01

Un gioco fa: 
laboratori e spazi 
di socializzazione

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 68 4 4 No

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5518NR01

ASTI DICE NO 
ALLO SPRECO 

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 68 4 4 Si

COMUNE DI 
COLLEGNO NZ01780

R01NZ017801710
3938NR01

INSIEME PER 
L'AMBIENTE

Ambiente / 
Salvaguardia, tutela e 
incremento del 
patrimonio forestale 68 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3038NR01

ACCOMPAGNAR
E PER 
RECUPERARE Assistenza / Minori 68 2 2 No

Pagina 9 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3039NR01

BIBLIOTECA IN 
TRASFERTA - 
2016

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 68 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3028NR01

Spazi di 
opportunitÃ 

Assistenza / Disagio 
adulto 68 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3007NR01

Insieme per 
capire e scoprire Assistenza / Disabili 68 4 4 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3128NR01 METAMORFOSI 

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 68 2 2 Si

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5822NR01 BOOKEMON

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 68 10 10 No

A.I.C.S. 
(ASSOCIAZIONE 
ITALIANA 
CULTURA SPORT) 
COMITATO 
REGIONALE 
PIEMONTE NZ05081

R01NZ050811710
5214NR01

CITIES OF 
SPORTS 2017

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  sportiva di 
carattere ludico o per 
disabili o finalizzata a 
processi di inclusione 67 4 4 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA NZ00615

R01NZ006151710
2258NR01 GeneraCultura

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 67 4 4 No

Pagina 10 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4571NR01

VERBANIA 
MAGGIORE

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 67 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3052NR01

AMBIENTE E 
TERRITORIO: 
CONOSCERE E 
AFFRONTARE IL 
RISCHIO

Ambiente / 
Salvaguardia del suolo 
e dissesto idrogeologico 67 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3036NR01

SORPRESI A 
LEGGERE

Educazione e 
Promozione culturale / 
Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, 
anziani) 67 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3029NR01 Connessioni Assistenza / Disabili 67 10 10 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3041NR01

Fare rete per la 
sostenibilitÃ  
socio-ambientale

Ambiente / Prevenzione 
e monitoraggio 
inquinamento delle 
acque 67 4 4 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3026NR01

GIOVANI PER I 
GIOVANI

Educazione e 
Promozione culturale / 
Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, 
anziani) 67 4 4 No

Pagina 11 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3017NR01

COMUNIcare: 
cura delle 
relazioni di 
comunitÃ  e 
rafforzamento 
della 
comunicazione 
sociale Assistenza / Minori 67 3 3 No

COMUNE DI 
VERCELLI NZ00600

R01NZ006001710
4983NR01

La cultura che 
non ti aspetti

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 67 7 7 Si

COMUNE DI 
VERCELLI NZ00600

R01NZ006001710
4987NR01 Custodi sociali 2.0 Assistenza / Disabili 67 3 3 No

ASSOCIAZIONE LA 
PIAZZETTA ONLUS NZ05435

R01NZ054351710
2584NR01

IO NON HO 
PAURA

Assistenza / Esclusione 
giovanile 66 4 4 No

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5523NR01

LAVORI IN 
CORSO Assistenza / Minori 66 4 4 Si

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5515NR01

NARRAZIONI 
MUSEALI 
DIGITALI E 
PROMOZIONE 
MUSEALE

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 66 2 2 Si

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4565NR01

BAMBINI A ZIG 
ZAG

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 66 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3019NR01

TAMTAM in 
CITTÃ€!

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 66 3 3 No

Pagina 12 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3056NR01 SPORTVIVENDO Assistenza / Disabili 66 2 2 No

COMUNE DI 
TORTONA NZ01098

R01NZ010981710
4521NR01

BAMBINI AL 
CENTRO..

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 66 14 14 Si

ENAIP PIEMONTE NZ05496
R01NZ054961710
3468NR01

M.A.N.I. - 
Migranti: Azioni 
per una Naturale 
Integrazione 

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  interculturali 66 6 6 No

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA C.S.C.S. NZ06801

R01NZ068011710
2358NR01

NOI CHE 
SAPPIAMO 
ANCORA 
VOLARE...2016 
(TO) Assistenza / Minori 66 6 6 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1823NR01

LA STRADA SI 
APRE Assistenza / Disabili 66 4 4 Si

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5816NR01

GIOVANI IN â€“ 
COMUNE

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 66 8 8 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5804NR01 ARCHIOBIBLIO

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 66 4 4 Si

COMUNE DI 
ALESSANDRIA NZ00615

R01NZ006151710
2250NR01

Libri per utenti 
speciali: leggere 
in carcere, in 
ospedale e negli 
ambulatori

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 65 3 3 No

Pagina 13 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
COLLEGNO NZ01780

R01NZ017801710
3939NR01

LA CULTURA 
DEL SERVIZIO 
PUBBLICO AL 
SERVIZIO DELLA 
CULTURA

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 65 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3030NR01

BeCOME viral 
2.0: media di 
comunitÃ  contro 
l' Hate Speech

Educazione e 
Promozione culturale / 
Educazione alla pace 65 3 3 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3040NR01

CARCERE E 
SOCIETAâ€™

Assistenza / Detenuti in 
misure alternative alla 
pena, ex detenuti 65 2 2 No

COMUNE DI 
TORTONA NZ01098

R01NZ010981710
4523NR01

STORIA E ARTE 
IN SCENA

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 65 6 6 Si

COMUNE DI 
VERCELLI NZ00600

R01NZ006001710
4985NR01

DecoriAMO la 
cittÃ 

Ambiente / 
Salvaguardia e tutela di 
Parchi e oasi 
naturalistiche 65 2 2 Si

COMUNE DI 
VERCELLI NZ00600

R01NZ006001710
4986NR01

Tempo di 
leggerezza Assistenza / Disabili 65 2 4 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3117NR01

      TI DIAMO 
UNA MANO Assistenza / Anziani 65 2 2 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3131NR01

RACCONTI E 
PERCORSI TRA 
COLLINA E 
MONTAGNA

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 65 4 4 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3114NR01

BRA: UNA 
STORIA DI 6 
MILIONI DI ANNI

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 65 7 7 No

Pagina 14 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1827NR01

UNO SGUARDO 
ATTENTO Assistenza / Anziani 65 2 2 Si

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5818NR01

LA PROTEZIONE 
CIVILE E I 
SOCIAL 
NETWORK

Protezione Civile / 
Ricerca e monitoraggio 
zone a rischio 65 2 2 No

COMUNE DI 
COLLEGNO NZ01780

R01NZ017801710
3941NR01

Giovani tra 
interNEET

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 64 2 2 Si

MEDICI SENZA 
FRONTIERE 
ONLUS NZ06128

R12NZ061281710
2178NR01

MEDICI SENZA 
FRONTIERE IN 
PIEMONTE

Educazione e 
Promozione culturale / 
Educazione alla pace 64 3 3 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3137NR01

MONDI ANTICHI 
E DEL MISTERO

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 64 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3125NR01 ConNETterSI

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 64 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3112NR01

Evasione in 
biblioteca

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 64 2 2 No

Pagina 15 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3118NR01

ECOSISTEMA 
URBANO: 
MONITORAGGI 
AMBIENTALI E 
SOSTENIBILITAâ
€™

Ambiente / 
Salvaguardia del suolo 
e dissesto idrogeologico 64 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3005NR01

PARKINSON? 
NON SEI SOLO!

Assistenza / Pazienti 
affetti da patologie 
temporaneamente e/o 
permanentemente 
invalidanti e/o in fase 
terminale 63 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3045NR01

VIAGGIO SENZA 
VALIGIA Assistenza / Minori 63 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3124NR01

Salviamo la fauna 
dei fiumi: pesci, 
uccelli e gamberi!

Ambiente / 
Salvaguardia e tutela di 
Parchi e oasi 
naturalistiche 63 2 2 Si

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5812NR01

LIBRI: medicina 
per l'anima

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 63 2 2 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5805NR01

ATTIVA - MENTE 
IVREA

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 63 2 2 Si

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5810NR01

I muri 
raccontanoâ€¦

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  interculturali 63 2 2 Si

Pagina 16 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO. NZ01965

R01NZ019651710
0492NR01

SolidarietÃ  4.0 - 
Quando navigare 
promuove la 
qualitÃ  della vita Assistenza / Anziani 63 3 3 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA NZ00615

R01NZ006151710
2254NR01 CreAttivitÃ 

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 62 3 3 No

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5525NR01

Girotondo delle 
stagioni

Educazione e 
Promozione culturale / 
Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, 
anziani) 62 3 3 Si

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5532NR01

Sciogliere i nodi 
della rete 
educativa 

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 62 2 2 Si

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5516NR01

ASTI...STAZIONE 
DI ASTI..: IL 
VIAGGIO COME 
TERAPIA E 
ALTERNATIVA 
ALLA CURA 
DELLE 
DEMENZE Assistenza / Anziani 62 2 2 Si

COMUNE DI 
CERRIONE NZ06566

R01NZ065661710
2061NR01

INSIEME 
UN'ALTRA 
STORIA

Educazione e 
Promozione culturale / 
Lotta all'evasione 
scolastica 62 2 2 No

Pagina 17 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4574NR01

VICINI DI CASA  
DOVE ABITA LA 
SOLIDARIETA'

Assistenza / Disagio 
adulto 62 2 2 Si

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4566NR01 HAARAMBE' Assistenza / Minori 62 3 3 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3023NR01 TIME OUT 

Assistenza / Esclusione 
giovanile 62 5 5 No

COMUNE DI 
TORTONA NZ01098

R01NZ010981710
4522NR01

GENERAZIONI 
SOLIDALI IN 
RE.TE Assistenza / Anziani 62 4 4 Si

CONSORZIO 
MONVISO 
SOLIDALE NZ00135

R01NZ001351710
1615NR01

#GIOVANIxGIOV
ANI Assistenza / Minori 62 24 25 Si

CONSORZIO 
MONVISO 
SOLIDALE NZ00135

R01NZ001351710
1614NR01

AVRO' CURA DI 
TE Assistenza / Anziani 62 25 25 No

ENAIP PIEMONTE NZ05496
R01NZ054961710
3467NR01 SCH-OLE'

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 62 12 12 No

ENAIP PIEMONTE NZ05496
R01NZ054961710
3469NR01

G.E.N.I.A.L.E. 
Giovani 
Emergenti 
Nell'Impegno 
Attivo Ludico 
Educativo

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  sportiva di 
carattere ludico o per 
disabili o finalizzata a 
processi di inclusione 62 4 5 Si

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA C.S.C.S. NZ06801

R01NZ068011710
2356NR01

C'E' 
TEMPO...2016 Assistenza / Anziani 62 4 4 Si

Pagina 18 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3107NR01

PRIMA 
FERMATA: 
SAVIGLIANO 

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 62 2 2 No

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1831NR01

PICCOLE 
BIBLIOTECHE 
CRESCONO 
EDIZIONE N.3

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 62 3 3 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA NZ00615

R01NZ006151710
2256NR01

NAVIGARE IN-
COMUNE

Educazione e 
Promozione culturale / 
Educazione ai diritti del 
cittadino (lavoro, 
consumi, legislazione) 61 3 3 No

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4576NR01 PARCHI IN RETE

Ambiente / 
Salvaguardia e tutela di 
Parchi e oasi 
naturalistiche 61 4 4 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3042NR01

LA CITTAâ€™ 
VICINA

Educazione e 
Promozione culturale / 
Sportelli informa.... 61 4 4 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3055NR01

IO BIBLIO, TU 
BIBLI? 
PROGETTO PER 
UNA 
BIBLIOTECA PIU' 
ACCESSIBILE

Educazione e 
Promozione culturale / 
Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, 
anziani) 61 2 2 Si

Pagina 19 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3044NR01

CENTDOC Il 
Centro di 
Documentazione 
Pedagogica. 
Luogo di 
formazione, 
documentazione 
e promozione  
della cultura 
dellâ€™infanzia

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 61 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3051NR01

SETTIMO 
CULTURA IN 
MOVIMENTO 

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 61 4 4 No

COMUNE DI 
VERCELLI NZ00600

R01NZ006001710
4984NR01 Giovani on air

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 61 4 4 No

FOR.AL. - 
CONSORZIO PER 
LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 
NELL'ALESSANDRI
NO NZ01525

R01NZ015251710
1655NR01

Obiettivo 
SolidarietÃ , 
Inclusione, 
Coinvolgimento e 
Competenze - 
Obiettivo S.I.C.C. Assistenza / Disabili 61 4 4 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3110NR01

AL VOSTRO 
SERVIZIO Assistenza / Anziani 61 2 2 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1824NR01

UN GRANDE 
PARCO 
RINNOVATO

Ambiente / 
Salvaguardia e tutela di 
Parchi e oasi 
naturalistiche 61 6 6 Si

Pagina 20 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1829NR01

COMUNICARE    
LA  
CONTEMPORAN
EITAâ€™

Educazione e 
Promozione culturale / 
Sportelli informa.... 61 3 3 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5831NR01 #meetyoung

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 61 2 2 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5815NR01

NON SOLO 
LIBRI!

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 61 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO. NZ01965

R01NZ019651710
0491NR01

Anziani e giovani: 
aiuto e 
condivisione Assistenza / Anziani 61 2 2 No

COMUNE DI 
ALESSANDRIA NZ00615

R01NZ006151710
2259NR01

Vivere le 
differenze: 
interventi di 
educazione al 
rispetto delle 
differenze in tema 
di 
antdiscriminazion
e

Educazione e 
Promozione culturale / 
Educazione ai diritti del 
cittadino (lavoro, 
consumi, legislazione) 60 2 3 Si

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5522NR01

Biblioteca di 
Babele: tutti i 
colori e le voci del 
libro

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  interculturali 60 2 2 No

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4567NR01

IL VIVAIO  
COLTIVIAMO 
L'INCONTRO Assistenza / Disabili 60 5 5 Si

Pagina 21 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4572NR01

IL BORGO 
DELLA CULTURA

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 60 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3006NR01

Shirin Ebadi - la 
voce 
dell'emancipazion
e femminile

Assistenza / Immigrati, 
profughi 60 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3024NR01

BENI COMUNI A 
TORINO

Educazione e 
Promozione culturale / 
Educazione ai diritti del 
cittadino (lavoro, 
consumi, legislazione) 60 3 3 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3035NR01

YOUTH & THE 
CITIES: GIOVANI 
PROTAGONISTI 
IN CITTA'

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 60 19 19 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3003NR01

Cresciamo 
insieme: per una 
Barriera di Milano 
dellâ€™intercultur
a e della legalitÃ 

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 60 4 4 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3138NR01

â€œINCONTRIA
MOCI TUTTI 
NELLE AREE 
VERDIâ€ 

Ambiente / 
Salvaguardia e tutela di 
Parchi e oasi 
naturalistiche 60 2 2 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1819NR01

INSIEME SI FA 
CENTRO Assistenza / Disabili 60 2 2 Si

Pagina 22 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5833NR01 #lettori2.0

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 60 3 3 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5828NR01

LUOGO 
COMUNE 

Ambiente / 
Salvaguardia e tutela di 
Parchi e oasi 
naturalistiche 60 11 11 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3015NR01

BENE 
CONFISCATO, 
VITTORIA 
COMUNE

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 59 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3123NR01

LE RETI CHE 
RIABILITANO E 
CHE CI FANNO 
STARE BENE Assistenza / Disabili 59 4 4 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3133NR01 CULTURAinALBA

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione sistema 
museale pubblico e 
privato 59 2 2 No

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1825NR01

DIAMO VITA 
ALLA SPERANZA 

Assistenza / Donne con 
minori a carico e donne 
in difficoltÃ 59 2 2 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1822NR01

EXTRATERREST
RE Insieme verso 
il pianeta autismo Assistenza / Disabili 59 2 2 Si

Pagina 23 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5807NR01 EUROPE 4 YOU

Educazione e 
Promozione culturale / 
Educazione ai diritti del 
cittadino (lavoro, 
consumi, legislazione) 59 4 4 No

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5524NR01

INSIEME PER LA 
SCUOLA

Educazione e 
Promozione culturale / 
Analfabetismo di ritorno 58 2 2 Si

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5527NR01

WEBlab 
MEDIAvolontari

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 58 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3046NR01 #Oltre i confini

Educazione e 
Promozione culturale / 
Educazione ai diritti del 
cittadino (lavoro, 
consumi, legislazione) 58 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3025NR01

Una Casa nel 
mondo Assistenza / Minori 58 3 3 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3120NR01

BORN TO BE 
YOUNG 

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 58 7 7 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3109NR01 Reti a conTATTO Assistenza / Disabili 58 4 4 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1821NR01

LA CHIAVE DI 
VIOLINO Assistenza / Disabili 58 2 2 Si

ASSOCIAZIONE IL 
CAMMINO ONLUS NZ07351

R01NZ073511710
2652NR01

CHI VALE SEI 
TU! Assistenza / Minori 57 2 2 No

Pagina 24 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

C.I.S.A. - 
CONSORZIO 
INTERCOMUNALE 
SOCIO 
ASSISTENZIALE NZ00355

R01NZ003551710
4780NR01 NOI CI SIAMO! Assistenza / Anziani 57 6 6 Si

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5519NR01

Volontaria-Mente 
giochiamo 
imparando: 
cresciamo 
insieme

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 57 2 2 No

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4568NR01

WELFARE 
COMUNITARIO Assistenza / Anziani 57 7 7 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3037NR01

â€  
FACENDOFAMIG
LIEâ€ Assistenza / Minori 57 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3002NR01

CODE IN 
MOVIMENTO

Ambiente / 
Salvaguardia e tutela di 
Parchi e oasi 
naturalistiche 57 3 3 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3013NR01

CITTADINANZA 
ATTIVA E 
SPAZIO 
PUBBLICO 

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 57 2 2 No

POLIS S.C.S. NZ07337
R07NZ073371710
1558NR01

SERENITA E 
AUTONOMIA Assistenza / Anziani 57 2 2 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3116NR01

FACCIAMOCI IN 
QUATTRO "TRA 
BOSCHI E 
VIGNE: sinergie e 
connessioni 
relazionali tra 
langhe e roero Assistenza / Minori 57 4 4 No

Pagina 25 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3126NR01

INTRECCIO  di  
saperi 

Educazione e 
Promozione culturale / 
Minoranze linguistiche e 
culture locali 57 4 4 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1820NR01

FAVORIAMO 
NUOVE ABILITA' Assistenza / Disabili 57 3 3 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5825NR01 Nido Insieme Assistenza / Minori 57 4 4 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5809NR01

CHI LEGGE â€¦. 
FA MOLTA 
STRADA

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 57 2 2 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5819NR01

INSIEME SI 
PUO'! Assistenza / Anziani 57 9 9 Si

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4578NR01

MERGOZZO  
ITINERARI DI 
CULTURA TRA 
STORIA E 
PIETRA

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 56 2 2 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3014NR01

CITTADINANZA 
E 
INTEGRAZIONE

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  interculturali 56 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3043NR01

Un anno per 
imparare, una vita 
per fare 

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  interculturali 56 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3004NR01

Ãˆ UNA 
QUESTIONE DI 
DIRITTO! Assistenza / Disabili 56 3 3 Si

Pagina 26 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORTONA NZ01098

R01NZ010981710
4524NR01

#GIOVANIA360Â°
@YOUTHHUB

Educazione e 
Promozione culturale / 
Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, 
anziani) 56 6 6 No

UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI 
TORINO NZ01503

R01NZ015031710
2186NR01

UNI-VERSO DI 
OCCASIONI: 
UniTO per gli / le 
studenti con 
disabilitÃ  e DSA

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  di tutoraggio 
scolastico 56 4 4 Si

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5529NR01

Per una 
valorizzazione del 
territorio 
astigiano: storie, 
memorie, culture

Patrimonio artistico e 
culturale / 
Valorizzazione storie e 
culturali locali 55 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3053NR01

Minori Migranti e 
Rifugiati: 
accoglienza ed 
integrazione

Assistenza / Immigrati, 
profughi 55 4 4 Si

FOR.AL. - 
CONSORZIO PER 
LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 
NELL'ALESSANDRI
NO NZ01525

R01NZ015251710
1656NR01 ATTIVA MENTE Assistenza / Disabili 55 2 2 No

Pagina 27 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3134NR01 Vivi il territorio

Ambiente / 
Salvaguardia e tutela di 
Parchi e oasi 
naturalistiche 55 5 5 Si

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3130NR01

PICCOLI 
CITTADINI 
CRESCONO

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso giovani 55 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3132NR01 Interazioni

Educazione e 
Promozione culturale / 
Centri di aggregazione 
(bambini, giovani, 
anziani) 55 2 2 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5821NR01

INCONTRI E 
PERCORSI Assistenza / Minori 55 2 2 Si

UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI 
TORINO NZ01503

R01NZ015031710
2187NR01

LO STUDIO, VIA 
DI LIBERTA': la 
formazione 
universitaria in 
carcere

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  di tutoraggio 
scolastico 55 2 2 No

PROVINCIA DI 
CUNEO NZ00443

R01NZ004431710
3127NR01

RACCORDI â€“ 
dal quartiere alla 
cittÃ  intorno Assistenza / Salute 54 2 2 No

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO. NZ01965

R01NZ019651710
0490NR01

Insieme contro la 
solitudine Assistenza / Disabili 54 2 2 Si

Pagina 28 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

CO.GE.SA. - 
CONSORZIO PER 
LA GESTIONE DEI 
SERCIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI 
(ASTI) NZ00604

R01NZ006041710
0675NR01

DIVERSE 
ABILITA - 
SECONDA 
EDIZIONE Assistenza / Disabili 53 6 6 No

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5530NR01

IN  CONTRO: 
INâ€¦ favore del 
successo 
scolastico 
CONTROâ€¦ la 
dispersione 
scolastica 

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  di tutoraggio 
scolastico 53 3 3 No

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3047NR01

G-LOCAL 
HEALTH: Dal 
locale al globale, 
tutte le dimensioni 
della Salute

Educazione e 
Promozione culturale / 
Educazione alla pace 53 2 2 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1828NR01

DAMMI UN 
CINQUE Assistenza / Minori 53 3 3 Si

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5829NR01

AL SERVIZIO 
DELLA SALUTE! Assistenza / Anziani 53 10 10 Si

VOLONTARIATO 
TORINO - VOL.TO. NZ01965

R01NZ019651710
0493NR01

ISTANTANEA DI 
UNA VITA Assistenza / Anziani 53 2 2 Si

COMUNE DI ASTI NZ02190
R01NZ021901710
5531NR01 Blu cielo

Assistenza / Disagio 
adulto 52 3 3 No

Pagina 29 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3058NR01

â€œD come 
divertente, S 
come scuola, A 
come ancora, fare 
e rifare per 
imparareâ€¦.. â€ 

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  di tutoraggio 
scolastico 52 10 10 Si

IL NODO 
FORMAZIONE 
CONSULENZA E 
RICERCA C.S.C.S. NZ06801

R01NZ068011710
2359NR01

Insieme si puÃ² 
fare...2016(TO)

Assistenza / Disagio 
adulto 52 9 9 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5834NR01

BIBLIOTECA 
AMICHEVOLE

Patrimonio artistico e 
culturale / Cura e 
conservazione 
biblioteche 52 2 2 No

COMUNE DI 
OMEGNA NZ00377

R01NZ003771710
4579NR01

L'AMBIENTE DEI 
CITTADINI

Ambiente / Prevenzione 
e monitoraggio 
inquinamento dell'aria 51 2 2 Si

PROVINCIA DI 
NOVARA NZ00427

R01NZ004271710
1826NR01 E-CARE Assistenza / Anziani 51 2 2 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3008NR01 EticaMENTE

Assistenza / Pazienti 
affetti da patologie 
temporaneamente e/o 
permanentemente 
invalidanti e/o in fase 
terminale 50 2 2 Si

Pagina 30 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3012NR01

BIBLIOTECHE 
PER LA 
CITTAâ€™

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 50 23 23 Si

COMUNE DI 
TORINO NZ01512

R01NZ015121710
3021NR01

PRENDERSI 
CURA: LA 
BIBLIOTECA IN 
OSPEDALE PER 
PAZIENTI E 
NUOVI 
GENITORI

Educazione e 
Promozione culturale / 
Interventi di animazione 
nel territorio 50 4 4 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5832NR01

piÃ¹ PARI che dis-
PARI Assistenza / Disabili 50 3 3 Si

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5830NR01

CAMMINI 
CONDIVISI Assistenza / Anziani 50 2 2 Si

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5811NR01

INSIEME PER 
ORIENTARE

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 49 3 3 No

UNIONE MONTANA 
SUOL D'ALERAMO NZ03168

R01NZ031681710
5707NR01 Scacciapensieri Assistenza / Minori 49 3 4 Si

FONDAZIONE 
UNITI PER 
CRESCERE 
INSIEME ONLUS NZ07073

R03NZ070731710
5371NR01

Casa 
Circostanza: la 
casa del circo 
sociale. Percorsi 
di circo sociale 
per diversamente 
abili e non.

Educazione e 
Promozione culturale / 
AttivitÃ  sportiva di 
carattere ludico o per 
disabili o finalizzata a 
processi di inclusione 48 2 2 No

Pagina 31 di 32



Allegato A)

Ente Cod. Helios Cod. Progetto Titolo
Settore/Area 
intervento Punteggio

Volontari 
assegnati

Volontari 
richiesti Limitazioni

IPAB SOGGIORNO 
BORSALINO 
CENTRO SERVIZI 
POLIFUNZIONALE 
PER LA PERSONA NZ02041

R01NZ020411710
5553NR01

La vicinanza: 
progetto di lavoro 
con reti di 
prossimitÃ Assistenza / Anziani 48 4 4 No

PROVINCIA DI 
TORINO NZ00346

R01NZ003461710
5827NR01 PROTAGONISTI!

Educazione e 
Promozione culturale / 
Animazione culturale 
verso minori 46 2 2 Si

C.I.S.S.A.C.A. 
CONSORZIO 
INTERCOMUNALE 
SERVIZI SOCIO 
ASSISTENZIALI 
COMUNI 
DELL'ALESSANDRI
NO NZ06621

R01NZ066211710
3943NR01

Attivarsi. Percorsi 
di aiuto ai 
beneficiari della 
misura SIA

Assistenza / Disagio 
adulto 41 4 4 Si

Pagina 32 di 32


